
　
　

  
下

記
の

貨
物

に
対

す
る

税
額

を
関

税
法

第
 　

条
 　

第
 　

項
、

国
税

通
則

法
第

 　
条

第
 　

項
及

び
地

方
税

法
第

7
2
条

の
1
0
0
第

1
項

の
規

定
に

よ
り

下
記

の
と

お
り

更
　

　
正

決
　

　
定

し
た

の
で

、
関

税
法

第
 　

条
 　

第
 　

項
、

　
　

国
税

通
則

法
第

 　
条

第
 　

項
及

び
地

方
税

法
第

7
2
条

の
1
0
0
第

１
項

の
規

定
に

よ
り

通
知

し
ま

す
。

　
　

　
　

な
お

、
こ

の
通

知
書

に
よ

り

　
　

ま
で

に
同

封
の

関
税

円
税 税

関
税

還
付

金

税
還

付
金

税
還

付
金

記

輸
入

申
告

の
年

月
日

更
　

　
正

　
　

前

　
税

関
様

式
　

C
　

第
1
0
4
0
号

関関
  税税

  更更
  正正

  ・・
  決決

  定定
  ・・

  賦賦
  課課

  決決
  定定

  通通
  知知

  書書

　
　

　
（
内

国
消

費
税

等
更

正
・
決

定
・
賦

課
決

定
通

知
書

兼
用

）

円
円

令
和

年
月

日

更
正

・
決

定
・
賦

課
決

定
第

税

更
　

　
正

　
　

後

更
　

　
正

　
　

後

更
　

　
正

　
　

前

（
代

理
人

住
所

氏
名

）

番 号
　

法
定

納
期

限
　

輸
入

申
告

書
の

番
号

関 税

納
付

す
べ

き
税

額
又

は
△

還
付

す
る

金
額

更
正

又
は

再
決

定
に

よ
り

増
加

し
た

税
額

又
は

△
減

少
し

た
税

額
品

名

輸
入

　
　

　
　

貨
　

　
　

　
物

更
　

　
正

　
　

前

区 分

理
由

そ
の

他

附
記

事
項

納
税

告
知

書
の

番
号

税
額

及
び

令
和

年
月

日

記
号

・
番

号

関
税

定
率

法
別

表
の

所
属

区
分

、
又

は
種

類
等

　
課

　
税

　
標

　
準

　
区

　
　

　
分

税

更
　

　
正

　
　

前

税税税

更
　

　
正

　
　

後

更
　

　
正

　
　

後

更
　

　
正

　
　

後

更
　

　
正

　
　

前

更
　

　
正

　
　

前

更
　

　
正

　
　

後

関
税

法
第

1
2

条
第

６
項

に
よ

る
免

除

裏
面

の
計

算
に

よ
る

金
額

の
合

計
額

法
定

納
期

限
の

翌
日

か
ら

こ

免
除

す
る

延
滞

税
の

額

の
通

知
書

が
発

せ
ら

れ
た

日

ま
で

の
日

数
に

対
応

す
る

部

　
　

分
の

金
額

の
合

計
額

は
次

表
の

と
お

り
と

な
り

ま
す

。
納

付
す

べ
き

税
額

及
び

当
該

税
額

に
係

る
延

滞
税

は
、

第
号

延 滞 税

(納
期

限
）

令
和

年
月

日

納
付

す
べ

き
税

額
の

合
計

額

に
よ

り
納

付
し

て
く

だ
さ

い
。

還
付

す
る

金
額

の
合

計
額

（
納

税
者

住
所

氏
名

）

　
　

号

告
知

の
年

月
日

　
こ

の
通

知
書

に
よ

り
納

付
す

べ
き

税
額

及
び

延
滞

税
又

は
還

付
す

る
金

額
の

合
計

額
表

受 入 科 目

税
　

　
率

㊞
殿殿

納
付

す
べ

き
税

額
還

付
す

る
金

額

納
付

書
納

税
告

知
書



（
裏

面
）
 

（
注

意
）
表

記
の

金
額

と
あ

わ
せ

て
納

付
す

べ
き

延
滞

税
の

額
は

、
次

に
よ

り
計

算
し

て
得

た
額

又
は

そ
の

合
計

額
で

す
。
 

⑴
延

滞
税

の
額

の
計

算
の

算
式

延
滞

税
の
額
 

＝
 

納
付

す
べ
き

本

税
の

額
 

×
 

期
 

間
（
日

 
数

）
 

×
 

延
滞

税
の
割

合
 

×
 

１
 

―
 

3
65
 

法
定

納
期
限

の
翌

日

か
ら

完
納
の

日
ま

で
 

7
.3
%
 （

注
）
 

納
期

限
の
翌

日
か

ら
２

月
を

経
過
す
る
日
後
は

1
4
.
6
%
 

（
注
）
平
成

12
年
１
月
１
日
以
後
の
延
滞
税
の
割
合
は
、
年
単
位
（
１
/
１
～
1
2
/
3
1
）
で
適
用
す
る
こ
と
と
な
り
ま
す
。
具
体
的
に
は
次
の
と
お
り
で
す
。

 

⑵
や

む
を

得
な

い
理

由
に

よ
り

税
額

等
に

誤
り

が
あ

っ
た

た
め

、
法

定
納

期
限

後
に

未
納

の
税

額
が

生
じ

た
場

合
で

、
そ

の
や

む
を

得
な

い
理

由
に

よ
る

も
の

で
あ

る
こ

と
に

つ
い

て
税
関

の
確

認
が
あ
っ

た
場

合
に
は
、

延
滞

税
は
免
除

さ
れ

ま
す
。
延

滞
税

の
免
除
を

受
け

る
た
め
に

は
、

表
面
に
延

滞
税

免
除
の
旨

の
記

載
が
あ

る
場

合
を

除
き

、
延
滞

税
免

除
申

請
書

を
税

関
に

提
出

す
る

必
要

が
あ

り
ま

す
。

⑶
納
付
す
べ
き
本
税
の
額
が

1
0
,
0
0
0
円
未
満
の
場
合
に
は
、
延

滞
税

を
納

付
す

る
必

要
は

あ
り

ま
せ

ん
。
ま

た
、
納
付
す
べ
き
本
税
の
額
が

1
0
,
0
0
0
円
以
上
で
あ
っ
て
、

1
0
,
0
0
0
円

未
満

の
端

数
が

あ
る

場
合

は
、

そ
の

端
数

を
切

り
捨

て
た

後
の

税
額

に
よ

り
延

滞
税

の
額

を
計

算
す

る
こ

と
と

な
り

ま
す

。
 

⑷
計
算
し
た
延
滞
税
が

1,
00
0
円
未
満
の
場
合
に
は
、
延
滞
税
を
納
付
す
る
必
要
は
あ
り
ま
せ
ん
。
ま
た
、
計
算
し
た
延
滞
税
の
額
が

1,
0
0
0
円
以
上
で

あ
っ
て
、
1
0
0
円

未
満

の
端
数

が
あ

る
場

合
は

、
そ

の
端

数
を

切
り

捨
て

た
後

の
税

額
が

延
滞

税
の

額
と

な
り

ま
す

。

⑸
消

費
税

及
び

地
方

消
費

税
の

延
滞

税
の

額
の

計
算

に
つ

い
て

は
、

そ
れ

ぞ
れ

の
本

税
の

額
を

合
算

し
た

額
を

⑴
の

納
付

す
べ

き
本

税
の

額
と

し
て

計
算

す
る

こ
と

と
な

り
ま

す
。

◎
「

不
服

申
立
て

に
つ

い
て

」
 

こ
の

処
分

に
つ

い
て

不
服

が
あ

る
場

合
に

は
、

こ
の

処
分

の
通

知
を

受
け

た
日

の
翌

日
か

ら
起

算
し

て
３

月
以

内
に

税
関

長
に

対
し

て
再

調
査

の
請

求
又

は
財

務
大

臣
（

内
国

消
費

税
等

に
係

る
処

分
に

つ
い

て
は

、
国

税
不

服
審

判
所

長
）

に
対

し
て

審
査

請
求

を
す

る
こ

と
が

で
き

ま
す
。

納
期
限
の
翌
日
か
ら
２
月
を
経
過
す
る
日
ま
で
 

納
期
限
の
翌
日
か
ら
２
月
を
経
過
す
る
日
後
 

平
成

1
2
年
１
月

１
日
か
ら
 

平
成

2
5
年

1
2
月

3
1
日
ま
で

 

平
成

1
2
年
１
月

１
日
か
ら
平
成

2
5
年

1
2
月

3
1
日

ま
で
の
各
年
の
前
年
の

1
1
月

3
0
日
を
経
過
す
る
時

に
お
け
る
日
本
銀
行
法
第

1
5
条

第
１
項
第
１
号
に
よ
り
定
め
ら
れ
る
商
業
手
形
の
基
準
割
引
率
＋
４
％
 

1
4
.
6
％
 

平
成

2
6
年
１
月

１
日
か
ら
 

令
和
２
年

1
2
月

3
1
日
ま
で
 

年
「
7
.
3
％
」
と
「
平
成

2
6
年
１

月
１
日
以
後
の
各
年
の
特
例
基
準
割
合
（
前
年
に
租
税
特
別
措
置
法
第

9
3
条
第
２
項
の
規
定
に
よ
り
告
示
さ
れ
た
割
合
＋
１
％
）
＋
１
％
」
の
い
ず
れ
か
低
い
割
合
 

年
「
1
4
.
6
％
」
と
「
特
例
基
準
割
合
＋
7
.
3
％
」
の

い
ず
れ
か
低
い
割
合
 

令
和
３
年
１
月
１
日
以
後
 

年
「
7
.
3
％
」
と
「
令
和
３
年
１
月
１
日
以
後
の
各
年
の
延
滞
税
特
例
基
準
割
合
（
平
均
貸
付
割
合
（
前
年

に
租
税
特
別
措
置
法
第

9
3
条
第

２
項
の
規
定
に
よ
り
告
示
さ
れ
た
割
合
）
＋
１
％
）
＋
１
％
」
の
い
ず
れ

か
低
い
割
合
 

年
「

1
4
.
6
％

」
と

「
延

滞
税

特
例

基
準

割
合

＋

7
.
3
％
」
の
い
ず
れ
か
低
い
割
合
 



更
正

後

税
更

正
後

更
正

前

更
正

前

関
更

正
前

税
更

正
後

更
正

後

円
円

更
正

前

更
正

後

税
更

正
後

更
正

前
税

更
正

後
更

正
前

関
更

正
前

税
更

正
後

更
正

前

更
正

後
更

正
前

税
更

正
後

更
正

後
更

正
前

更
正

前
税

更
正

後

関 税 税

更
正

前
税 関

更
正

前
更

正
後

更
正

後
税

更
正

前
更

正
後

更
正

前

更
正

前
円

円
更

正
後

税税

円
円

税税 税

円
円

番 号

輸
入

申
告

書
の
番

号
及

　
　
び

輸
入

申
告

の
年

月
日

輸
入

貨
物

税
　
　
率

法
定

納
期

限
更

正
又

は
再

決
定

に
よ

り
増

加
し

た
税

額
又

は
△

減
少

し
た

税
額

受 入 科 目

納
付

す
べ

き
税

額
又

は
△

還
付

す
る

金
額

関
税

定
率

法
別

表
の

所
属

区
分

、
又

は
種

類
等

区
　
　
分

税
関

様
式

Ｃ
第

1
0
4
0
号

-
2

関
税

更
正

・
決

定
・
賦

課
決

定
通

知
書

（
つ

づ
き

）
（
そ

の
）

記
号

・
番

号
品

名

課
税

標
準

税
額


